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Éde? anyák és édes apák, akik fiaikat áldozták a j 

hazának, hadiözvegyek és hadiárvák, akiknek élettár­
suk, illetve édesapjuk halt hősi halált, mindannyiatokat 
melegs zeietettel és őszinte mély tisztelettel köszöntelek 
a mai napon, még pedig most első Ízben, a legmél­
tóbb helyen, hősi halottaink emlékműve előtt.

Májusi ragyogó ünnepi díszt öltött a tavaszi ter­
mészet, az Istennek ez a legnagyobb és legszebb tem­
ploma, mi pedig e szent hejy köré gyülekezünk, de nem 
gyászolni, hanem áldozni hőseink emlékének és erőt 
meríteni az ő dicső példájukból.

Hány édes anya, hány hü feleség őriz féltő gond- 
dal egy-egy megisárgult levelet, kopott tábori lapot, 
az ő  forrón szeretett fiának, vagy férjének utolsó leve­
lét, utolsó üzenetét.

Nekünk tétényieknek, egész Nagytéténynek ez a 
hósi emlékmű legyen ilyen féltve őrzött becses erek­
lyénk, mert ennek minden szikladarabja szorosan össze­
függ azokkal, akiknek szent emlékét őrzi.

Midőn ősszel József főherceg királyi fenség ez 
emlékművet felavatta, az avató beszédében oly mcg- 
kapóan, olyan szívhez szólóan és annyira kimerítően 
a történetíró pontosságával és éleslátásával méltatta a 
mi hőseinknek páratlan bátorságát, szívós kitartását 
és utolsó leheletükig tanúsított hősies magatartását, 
hogy atmál szebben, méltóbban megemlékezni hőseink­
ről már nem is lehet.

Mert az mind hős volt, mind egy szilig! Példa- 
daképen csak egynek említem egész röviden a törté­
netét: A  névsorban az első, Albert István, Érden szü­

letett, de már pici kora óta itt nőit fel Nagytétényben 
a Flórián utcában és mint délceg legény, vidáman sé­
tált a Dunaparton azon a bizonyos júliusi vasárnap 
délután, mikor megjött a mozgósítási parancs. Először 
haza sietett — elintézte ami sürgős volt a ház körül, 
— gyorsan összecsomagolta kis batyuját, hosszú csó­
kot adott édes apjh és anyja könnytől ázott arcára, el­
búcsúzott a testvéreitől — aztán hirtelen kifordult a 
konyhaajtón, nehogy lássák, hogy neki is könny csil­
log a szemében, — és kemény léptekkel sietett a ka­
szárnyába jelentkezni. Besorozás. Beöltözés: Beosz­
tás. Menetszázad. Bevagonirozás! Hosszú utazás sö­
tét éjszakákon át ismeretlen tájakon!

Megjött az első levél tőle! — nem panaszkodott 
abban, csak azt kérdezte, hogy vannak az otthoniak? 
Azulán irt pár rózsaszínű tábori lapot, — megjött tőle 
az a bizonyos telenyomtatott zöld tábori lap :s, — és 
azután sokáig nem jött semmi! Végre megérkezett a 
hivatalos, de szomorú értesítés, hogy: » Albert István 
honvéd, a Kárpátokban, elszánt, bátor küzdelem után 
hősi halált halt.«

Jóval később lett csak ismeretes, hogy Albert Ist­
ván maroknyi kis csapattal az egyik hegyszorosban órá­
kon át tudta feltartóztatni az oroszok beözönléséf, idői 
adva ezáltal saját csapatainknak, hogy alkalmasabb te­
repre húzódva megmeneküljenek a végpusztulástól. De 
Albert István és a maroknyi magyar helyén maradt és 
nem tágított!«

Eddig a történet! Itt most szeretnék valamit nyo­
matékosan hangsúlyozni és ezzel akarok különösen ál-
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do/ni hőseink emlékének. Fül akarom hívni a figyel* i 
met — és főleg a tiatalabb generáció ügyemét, — ar­
ra, hogy izek a hősök mind — miként az elmondott 
példa is mutatta — tisztán látták a veszélyes nelyzc- * 
te;, i'.niLi-tik a túlerőt, mely szemben állt velük, tehát j 
tudatosan és mag-.ar katonához méltó halálmegvetésscl ' 
tartollák helyüket szivük utolsó dobbanásáig, Jtérez- I 
\e, t. g . csak igy, saját életük feláldozásával menthetik 
a tübbi bajtárs életét és a hazát. Nem vak véletlenek, 
nem kényszerhelyzetek, hanem az ilyen tudatos, sajál 
életét nem féltő, de övéiért mindenre képes, katonás 
bátor magatartásuk avatta igazi, nagy hősökké háború

bán eiesett véreinket. Ha ilyen szemszögből nézzük a 
dolgot és ilyen helyzetbe próbáljuk beleélni magun­
kat, akkor bontakozik ki csak igazi nagyságában la/ 
az óriási áldozat, amit hőseink hoztak.

És miért tették ezt? Azért, bogv védjék a hazát, - 

megmentsék szeretteiket, — hogy az édes szülők nyu­

godtan élhessenek öreg napjaikban a tétén vi családi 

házban! — hogy idegenből betörő ellenség .1 s/.nt 

családi tűzhelyet fel ne dúlhassa, hogy a magyar gyer­

mekek Magyarországon magyarul imádkozhassak a 
magyar Hiszekegyet! ^  u

Felhívás a nagytétényi polgársághoz!
Mikor vezérünk hivó szavára e Nemzeti Egység 

g -ndolata nálunk is testet öltve, két évvel ezelőtt zász­
lót bontott, az aaott helyzetnek megfelelően, tisztán 
az igazság meggyőző erejével igyekeztünk azt foko­
zatosan kiépíteni.

Szívesen láttunk táborunkban minden becsületesen 
gondolkodó magyar embert.

Hiszen a rettenetes világégés, az azt követő sú­
lyos, mindnyájunk eleven húsába vágó gazdasági vál­
ság, óh, de mennyire egymásra utalta mindazokat, kik 
magy arnak maradtak, kiknek itt kell élniök e szűkre 
szabott hazában, hogy erejük minden megfeszítésével 
dolgozzanak, hogy felépítsék, amit lerombolt a lelketlen 
kapzsiság, a kegyetlen balsors, hogy legyen úrrá ismét 
a megértés, a szeretet, s az ezekből fakadó mélységes 
szent hit a jobb jövőben, a magyar feltámadásban.

Ezt azonban csak úgy érhetjük el, ha a nemzet 
minden fia összefog, ha nem a széthúzás választja e* 
magyart a magyartól, hanem egy mindennek ellentállő, 
mindent legy őző, hatalmas egységbe tömörülés elgon­
dolása üli meg a sziveket.

Hát ezt akarja, ez a célja a Nemzeti Egység szerve­
zetének s higy játék el kedves polgártársaim,, ennek 
a nemes és magasztos célnak érdekében megkell tanul­
nunk a legnehezebbet: — fegyelmezni önmagunkat, 
önző. személyi érdekeinket, — ha még annyira fáj 
is mindenkor alárendelni a közérdeknek. A  nem ré- 
g. u lezajlott törvényhatósági, majd országgyűlési kép- 
v .v j > választásaid Nagytétény község polgársága fé­
m b en  megmutatta, hogy a Nemzeti Egység szervezete 
nem Ccgér csupán, de tagjai dolgozni is tudnak,, netv 
parancis/óra, de legbelsőbb meggyőződésből.

Must a községi választások küszöbén állunk, én 
a legnagyobb bizalommal fardulok hozzátok kedvet 
polgárt* isaim, amikor szeretettel arra kérlek, ne en­
gedjétek magatokat megtéveszteni az állandó kon­
koly nintok talán tetszetős, de komoly alappal soha nem 
bíró szavaitól, ne vezessenek félre egyesek szép kön­
tösbe burkolt, de valójában saját önző céljaikat szolgáló

elgondolásai; őrizzétek féltett kincsként ennek a község­
nek egyetértő, békés ny ugalmát továbbra is azzal, hogy 
mint egy ember állva mellénk, szavazataitokkal azt a 
listát támogatjátok, melyet a Nemzeti Egység, a többi 
társadalmi egyesületekkel karöltve, tisztán a község 
érdekeit tekintve, a legnagyobb gondossággal állított 
össze.

Én hiszem, ha itt lesz az óra, reátok számítható^ 
bennetek nem fogok csalódni.

Marastoni László 
országgyűlési képviselő

A budafoki rendőrkapitányság 
válasza a nagytétényi Ufság 

cikkére
I.apunk legutóbbi számában 'Tisztelt Szerkesztő t'r!« cím­

mel panaszé* levelet hoztak, melynek lényege az volt. h<nry 
nem voliuue lehetséges, hogy a rendőrség egy kiküldött tiszt, 
viselője a liél egy bizonyos napján az ittmi községházán ins­
pekciót taitana és a nagytétényi ügyeket üt árnyalná le és a 
pana-zokai i t helyben venné fel.

.Szerkesztőnk e panaszos levélhez hozzáfűzte, liogy 
szives n lekózU azt, inért megvan győződve arról, hogy a 
Kapitányság vezetője. Janisévá* Jenő főtanácsos ur — ameny- 
nyib-n <-z lehetséges és az ő hatáskörébe túloznék — orvosolni 
ia fogja a panaszt.

A Budafoki Rendőrkapitányság a Nagytétényi Újság cik­
kbe a következő választ küldött** saerkesziőeégiiiikhöz:
»A Nagytóényi l'jság tekintett! Szerkesztőségének. Nagytőfay.

A május hó 15-iki Nagytétényi Újságban foglalt f elszól a. 
lat'a hiv&tkozássü tisztelettel értesítem, hogy a 65000,909 R, M 
rendelet 102. $-a értelmében helyszíni tárgyalás csak kivételes 
espotekben rendelhető el.

lan aszna pok tartása pedig nem indokolt mert a Lünügyj 
f-s kihágási ügyekben felmerülő panaszok fc] vételére a in kir. 
csendőrön, vagy a községi elöljáróság is jogosult 

Budafok, 1936. május hó 21.

Jantaovi a m. kir. rendőrtóta' &csos, a kapitányság vezetője.*
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Göm bös miniszterelnök és feleségének szerencsés 
kimenetelű autóbalesete Nagytétényen

Gömbös Gyula miniszterelnök f hó 21-ón. délután 5 óra­
kor felesége társa-/uraImii autón Budapestről Nagytétényre uta- 
7/itt, hogy családi kúriáján rövid napközi pihenőt tartson. Amikor 
az autó áthaladt a községen és a diósároki jogenyős elé ért, a 
\ < >lánnál ülő Sebő I,aj<>s sofőr rosszul Jött, fulladozni kezdett 
és hörögve lóvém* után kapkodott Ki nos rosszufléte Közben 
az autó az titszéli árok felé kanyarodott, szerencse azonban, 
Imgy az árok széléhez érve, a sofőrnek még volt annyi lélek­
jelenléte, liogy a kocsit leállítsa. A rosszulléttel járó fulladásos 
roham még egyre tartott s mikor a heves rosszullét közben 
Sebő Lajos kilépett az autóból, eszméletét resztre, ájulton 
zuhant a földre.

A miniszterelnök és feleség© első segélyben részesítettét 
hü sofőrjüket, aki harcteret járt ember és hadi sebesüléséből 
kifolyólag ezüst gégéje vari Miután a sofőr nem nyerte vissza 
eszméletét, Gömbös Gyula feleségére! siető léptekkel, gyalog 
indult a nagytétényi postahivatalhoz. A hivatalhoz érve a mi­
niszterelnök személyesen tette meg az intézkedéseket, telefonon.

Hősök emlékünnepélye
Nagytétényen

Má'us 'JOJui, fényes keretek közö't tartotta meg Nagy- 
lé-ény község, polgársága az elesett magyar hősök emléknapját.

Heggel 9 órakor pünkösdi rózsákkal diszite t tábori oltár 
• lőtt Ferschich János esperes-plébános szentmisét mondott, amely 
íven a Frontharcos Szövetség helyi szervezete, a Hadirokkan­
tok helyi csoportja, az Állami Iskola, a csendőrség. helyi tűz­
oltóság, leventék és cserkészek testületileg1 megjelentek

Az ünneplők sorában ott láttuk Maratoni László ország­
évá lés i képviselőt. Keller Héja választókerületi elnököt és Fay 
Ignác, a NÉP helyi elnökét is. Az elöljáróság és a községi 
képviselőtestület tagia- te|jes számban megjelentek Mészáros Jenő 
helyettes főjegyző és Kiss Sándbr községi biró vezetésével.

Megnyitóul a Magyar Hiszekegyet a kitűnő Iparos Kör 
Dalárda énekelte el. Ezután egy iskolásleányka József főher­
ceg: A nemzet fohásza eámü nagyhatású költeményét szavalta él.

Ennek befejeztével az ünnepi szónok, dr. Háluit Béla köz­
ségi körorvos szivekbe markoló, közvetlen hangon elmondott 
emlék beszédet taitott a nagytétényiek hősi halált Italt fiairól

<Ai. emlékbeszédet kivonatosan lapunk vezető helyén hozzuk.)
A nagyhatású ünnepi beszéd lefejezte útin. a Baross Gábor- 

telepi Szeretet Dalkör énekelt el egy nagyon szép hazafiam 
dalt őszinte tapsok kíséretében Ezu'án a műsor egyik leg­
kiemelkedőbb száma következeit, a nagyon tehetséges Acker- 
mann István szavalata, aki férfias erővel és több helyen dránrl. 
lendülettel mondott el egy hőseinkéi dicsőítő költeményt

A szemekben mindenütt a magyar fájdalom, könnye csillo­
gott, amikor a megható ünnepély befejezéseképpen Kiss Sándor 
k<ízsé»i biró edzen i, de meggyőző szavak "kisóretében meg­
koszorúzta p *ragytétényi hősi halottak turul-madaias emlékművét.

Budafokon
Budafok városa az eddiginél is nagyobb ünnepséggel ren­

dezte ezidén a Hösök emlékünnepélyét május 26-án. Az összes 
felekezeti templomokban tartott ünnepi istentiszteleteik után a 
Szent István-téren felállított Hősök szobra előtt folyt le a 
lélekemelő ünnepség, melyre sok ezer eml*emyi közönség gyűlt 

össze Az előkelőségek részére fenntartott külön helyen olt láttuk

felhi\ la a budafoki mentőket, majd a község két nrvosftf.
Pi. Bálint Béla községi körorvos motorkerékpáron robognt1. 

a baleset szín helyére, majd. dr. Erdélyi Géza orvn is meg­
érkezett. akik ápolás alá vették a folyton eszn-M|en üli íj ollai* 
h*'ö Selő 1-ajóst. Csakhamar megérkeztet a laidafoki mentők 
is, akik a súlyos állapotban levő sofőrt a Rókus-kórházln 
szállították.

A sofőrt szállító mentőautót is szerencsétlenség érte Ugyanis 
nekiütközött egy teherautónak, de senwniféio komolyabb követ­
kezménye nem lett az össreütközésiiek A miniszterelnök s 
felesége a nagylélényi Erdélyi István sofőr kisétáló au óiért 
folytatta útját otthonáig.

Xajryté'ény községben csakhamar elterjedt a karaiéi ol híre 
s a lakos-ág között nagy megnyugv ást kelteit az aul .Imi *s t 
kimenetele, főleg az a tény, liogy a Gondviselés megmenttel 
a miniszterelnököt és hitvesét egy végzetessé válható szeren­
csét lenségtől

Záborszky Nándor polgármester élén a város tanácsnokait és 
föléztvis-lőit Zsolnay.Plossek Gyula és H,:ius|er Józs:»f c- 
édeseket Steromer László alezredes tábori parancsnokot. Ui- 

bián Aladár járásHrétsági elnököt, Batliö Kálmán kir közjegy­
zőt, Fbe-rbar.lt Antal volt országgyűlési képviselői Kolleri!-. T - 
ru!r villamos társasági igazgatót Fuchs Eelméir a pinr nte.d •-* 
tanfolyam és állami borpince igazgatóját Bodolay Kán-lv ren­
di kapitányt, Pongrácz Gyula ipartestületi elnököt és m' ■ ni !", 
előkelő hölgy-köszönti

Az ünnepi beszédet vitéz Faragó Kde országgyűlési kép­
viselő, a cserkészszövetség társelnöke mondót'a, ki maga is hadi­
rokkant és mély hazafias érzéstől átliatolt besz-é̂ feben kién: 
hogy annyi véráldoeat. után fáj, hogy az elszakít >t laza részi-in 
élő honfitársainknak nem nyújthatunk testvéri kezet, d- a ma­
gyar erő. hit és élniakarás kivívja az i-’uzságot ré X'T\- 
Maeyajországot

Utána Toldi Lajos ifjú cserkész ólszavalta Farka- fi.re. 
•Idegen ur című hazafias versét, a Budafoki Dalárda l-.'-knnrí 
Ferenc karnagy veze'éséwl Aminer: Xem, nem. soha-ját ’n - 
kelte Utána a Hősök szobrának megkoszorúzása köv-t'-m - 
Az első koszorút a város nevében Záborszky Xándör polgár, 
telte le, majd a helyőrség, a vitézek, a fronlharcos'*k és n 
többi helybeli egyletek koszorúi következtek A Budafoki Munkás 
Dalkör Nagy Sándor vezetésével a Himnuszt énekelt- Az ün­
nepség végén a kivonult helyőrség, árkász, huszár- és kerék­
páros diszszázada. a frontharcosok, a rokkantak, a •tézek, 
leventék és cserkészek végjeién sorai a város és katonaság vezető­
dött diszmonetben vonult fel. A Sz n István-téri üniiepsé* 
lezajlása után az egész vezetőség a temetőbe ment a hősi 
sírok megkoszorúzására. A kitünően sikerült ünnepség fáral- 
balallan rendezője Kaniay Béla tüzoltó|*ar.uicsnok volt



4 Y T 1 T É N Y X U J S A SI Á I

A  SZÍNTÁRSULAT sok feledhetetlen, forró es 
tét szerzett a nagytétényieknek. Mert hiába, nagyog 
ió  kizökkenni a hétköznapok szürkeségéből s világot 
jelentő deszkákon át beletekinteni abba a gondtalan, 
boldegságteijes világba, amit csak az illúziók adhatnak 
meg nekünk néhány önfeledt pillanatra.

De a színház tájéken, (nem az öltözők tájékán) rend 
kívül érdekes megfigyeléseket tettünk. Ott voltunk a 
bonviván, a szubrett, a komikus, a jellemszinész és a 
kitűnő konika jutalom játékán. És láttuk, hogy a színé­
szek istenadta tehetségüket bőkezűen szórták felénk 
Továbbá azt is 1 ittuk, hogy a színtársulat férfi sztár­
jait \ir.igqal és ajándékkal halmozták el a jutalomjá­
ték alkalmival. Megható volt a helybeli uritársadalom 
hölgytagjainak gyöngéd figyelme. Hiába, az érző női 
lélek boldog, ha örömet szerezhet. Ugyanekkor a tár­
sulat hölgytagjai kevés virágot kaptak. Elgondolkoz­
tunk és clszomorodtunk. Hát nincsenek lovagja* ér­
zelmű fiatalemberek, hát nincsen lángoló szivü ifjúság? 
Körülnéztünk. Az intelligens ifjúság zöme ott állt a 
terem végén, az állóhelyen. Ott tapsolt, ott lelkesedett, 
ott szívta magába a múzsák hajlékának minden gyönyö­
rűségét, de virágra, néhány szál virágra sajnos — nem 
tellett nekik.

Ugyanakkor kint a folyosón, a szünetben, Fáy Ig­
nác a régi, boldog fiatalság izgalmasan szép élményei­
ről beszélt. Arról, hogy miképpen fogták ki Küry Klóra 
és Hegy! Aranka fogatának lovait cs micsoda tomboló 
ováció melleit húzták végig az egyetemisták a kocsit 
az Andrássy utón. Az a tábor, ahová Fáy Ignác is tar­
tozott, jelvényeket viselt ezzel a felírással: »Ne feledd 
Hegyi Arankát! Fáy Ignác azonban a diszmenet alkal­
mával nem húzta a f gutot, hanem felállta kocsi hág­
csójára, hogy ezáltal is közelebb legy en az ünnepei! 
primadonnához. No, de t bbet nem szabad beszél 
mink erről, mert Fáy még megharagszik reánk, liogy 
csakugyan: ^Mindent megírunk.«

óh, boldog, békebeli ifjúság! Mennyire szeret­
ném megmutatni a te derűs, mosolygós képedet ennek 
a mai szenvedő, nincstelen fiatalságnak!

Szent István 
csokoládé
______a legjobb.______

Hősök emléknapjára
Hazám. annyi ékességed 
Világszerte Hőseit!
S hiába! Nincs békességed —
Sebeink a Te sebed 
Hej pedig hogy harcoltak.
Mind csak Teheted holtak.
Sirasd őket, hogyha győzöd,
Megérdemlik n'ind a hősök'

( 'ser.Jw legyen a sírásod.
Nehezedre bár essék: (_
Ne hallja meg sok flirásod.
Ne hallja az ellenség 
Ne örvendjen bátoron 
Nagy gyászodon. k&itodon;
Ne is jusson az eszébe 
Sok bün«t ne tetézze!

Ellensége*, nagy országok 
Síkja, hegye, halmai 
Hani a*, eső hulljon rátok.
H<->1 hőseink hamvai!
Nem haragszunk mi rátok.
Teremjetek virágot 
S gabonát [öveiben szehl. 11 

Hősök hamva engeszteljen!

Sz«*nt a hamvuk, mert s'e ■> t *1 
Szito ta. lángolta át:
Szerették egymást szerfelett.
Hőiden Istent s a hazát 
Az Isten — s honszerot-t 
Velük együtt szúkt-f.
Tőlük soha el nem szakadt:
Ez szenteli meg hamvoki !

S.ertehunyó. szent hamvaik.
Áldd meg. úgy áldd. jő Atyáik 
Ormán kelljen b  az a hit 
Fejsüt még a nap reánk:
Kihullt annyi ékessé? —
I>e lesz (íjra békesség:
Vérüket nem pazarolták:
Cra tárnál Magyarország!

PETROVICS p At.

Modern

n l M a t  és asztali l á i p i a t
rádió készülékeket, mindennemű villamos

Budafoki Villamossá# Rt.
Kirendeltség.

Nagytétény, Duna-utca. 12.
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Sajtóbál: junius 8-án, Illésnél!
A nagyszerű zenét a budapesti Corvin Áruház világvárosi jazz zenekara szolgál­

tatja, Mahner István karnagy vezényletével

A Nagytétényi Újság óriási érdeklődéssel várt nagy j 
szabású sajtóbálja a helybeli színház bucsuclöadísai j 
miatt junius hó 8-án, szombaton lesz megtartva az 
Illés-fele vendéglő összes termeiben.

A  Nagytétényi Újság sajtóbálja nemcsak Nagytétény 
községnek, hanem az egész budavidéki környéknek tár­
sadalmi eseménye lesz, ahol a helyi sajtó barátai és o l­
vasói egy sokáig emlékezetes, hangulatos éjszakát fog- j 
nak tölteni a legszebb milliőben s a legvidámabb hsn 
gulatban. j

A sajtóbál Marastoni László országgyűlési képvi­
selő, Ferschich János esperes plébános, Keller Béla 
választókerületi elnök, Fáv Ignác, a NÉP helyi elnö- j 
kének, valamint a szerkesztőbizottság összes tagiamak 
\édnokságe mellett fog  lezajlani.

Az est kimagasló eseménye az, hogy’ a világvá­
rosi, kitűnő tánczenét a budapesti Corvin Áruház or­
szágszerte ismert jazz zenekara szolgáltatja Mahner 
István karnagy vezényletével.

A  Mahner jazz énekes zongoristája a legmodernebb 
slágereket adja eő.

Nagytétény, Baross Gábor-telep, Dunatelep fiatal 
ságából Hó agilis bálrendezőség fáradhatatlan munkát 
fejt ki, hogy a sajtóbál minél fényesebb keretek között 
folyjon le s hogy a zévad legkiemelkedőbb elitte bál­
ja legyen a környéken.

Már most leszögezhetjük, hogy nemcsak bekben, 
hanem a távolabbi vidékről is óriási érdeklődés mu­
tatkozik a Nagytétényi Újság sajtóbálja iránt.

I*  Budavidéki ösiíbarack termesiték
Tóműin ős Értékesítő Szövetkezete május hó 19-ón tarlói fii övi 
rendes közgyűlésé?, melyen a környékbeli községoktól 1319 sza­
vazatot képviselő 51 szövetkezeti Iag, volt jejen. ZáborszJcy 
Nándor Budafok megyei város polgármestere elnöki jelentésé­
ben beszámol az első üzletév munkájáról és ererüményeiró]. 
Az eredmények — figyelembe véve azt a sok. szinte leküzd- 
hetellernek lát-zó ka<Li Ivókat. melyek a Szőve'kezet működése 
elő tornyosultak —, kielégtőnek mondhatók Sokkal jobb ered­
ményeket tűdet' volna a Szövetkezel elérni, ha a termesztők! 
teljes bizalmát, élvezi, mert a rendelkezésre álló hűtőhöz sogi?- 
réaévtl nagyobb mennyiségű őszibarackot lo't volna módjában 
exportálni Az exporttal a belföldi piacot tehermentesítve ar. 
az árak kialakulására és állandósulására döntő befolyást, gya­
korolhatott volna. Az. hoey a szövetkezet a legmagasabb árakat 
fizethesse szükséges, hogy a termesztők legnagyobb része a 
termesztő'éayeikr t már az idény mezindulásakor legalább két 
héten ál a Szövetkezet utján értékesjtse, meit csak e réven 
icazohWlnának be a szövetkezeti értékesítés nagy előnyei. A 
Szövetkezei a múlt évben megszerzett külföldi piacok tervszert 
kiépítését legfontosabb programjának torija, ugyanakkor "< ndos- 
kodni kíván a túlérett és gyenge minőségű ánirak — melyek 
csak a piád árakat lerombolják — ipari célokra való feidol- 
oozásáréi is (Aszalás, konzerválás, folyékonygyümölcs készítése.)

A közgyűlés a megüresedett igazgatósági tagságok helyei* 
a követező uj igazgat-,sági tagokat választotta: I.ehner Ödön 
Nagytétény. Denkinger Lajos Diósd. 'Vohl Miksa és Sümegby 
Imre Budafok, az uj fHügyelőbizottság tagjaiul pétiig; Mayer 
Ferenc. Háusler Ferenc. Knausz Károly Budafok. Csaba F.le- 
mér. Win tor Lajos Budaié tény. Mészáros Jenő. Anrer Jakab 
Nagytétény és Herbsrt Mihály Diósd! szövetkezed tagokat.

A közösülésen az alapszabály ügyes pontéinak módosítása 
határoztak tt el, mely szerint a Szövetkezet szükséghez mérten 
más gyümölcs érték esi lésé vet is foglalkozhat éa a termesz! ők 
kívánságára tartozik az átvett gyümölcsöt azonnal készpénzből) 
kifizetni. A Szövetkezet az eddigi hosszú címét: »Rudavidcki 
űszibanek-Termosztök Szövetkezete* címre röviditoite.

Továbbiak során indítványként Spötl József érdi termesztő 
előterjeszt', miszorii t a közgy űlés írjon fel a kormányhoz a 
BzerencsétlonüJ jáit fagykárosultak ügyében.

S p o r t
Rovatvezető: ifj. Radeczky János

Nagytétény—Budaléténv 1 : 1 (1 : 1)
A Bnda'éténven lejátszót' »derh'«-irérkőzés erő-iramú vál- 

tozUtos. durva játékot nyújtott
Xagy'é'ény sorozatos támadásait a 16.ik p ben siker koro­

názza. amennyiben Sidlik 5 lépésről erős lövéssé] kübli a 
hálóba a labdát A fé|idő végén Budaié tény sarokugráfd>é] 
Amlra-sik f. révén egyen bt

Szünet után fokozatosan erősödik az iram és durvul a 
játék. Botrányok tarkítják a mérkőzést. A búré Ruliőt leküldS 
a pályáról. Ezután a csapatok változatos támadásokkal igye­
keznek az ellen'éí kapuját, mecközelileni, de a védelmek szi­
lárdak. A 40 p j*n  Andrassik lerúgja a jól küzdő Lindmaycct.

Kis szerencsével megnyerhettük volna a jrérközé*t Jó volt: 
Kiss. Takács, Tatár és Lindmayer. Urbán negyedik halfot ját­
szott. Frisch gyors, de fél.

KÖI.ASz. II. o. bajnoki: Ercsi—NISE 3:0. Erősiramu, durva 
mérkőzés, amelyet a honi pályán játszó Ercsi csapata a meg- 
félendite t NFSE ellen csak szenmcsével döntölte cl a maja 
is vára Hajdúk a gólokról nem tehet.

MSE—Valtagyár 3.-0. Barátságos. Vegyes csapat'il állt fel 
a MSE. amelyből kivált Sücs, Szép és Kénig. Góllövők. 
Szűcs fi. és Szép.

Kü'yök-bnjroki. BIK- \agy!é.ény 5:1. A ki-őrleti összeáll), 
tás nem váll be. Nagytétény Kelenvölgy 4:1. Góllövők: Fischer 
|I. l ’arti és Varga.

Futás: A vasárnap megtöltött hősök kegyeleti staféta futó­
versenyén három 5-ös csapat indult: Levente, NISE és az 
NSE A versenyt a jobb futókkal rvendelkező Levente nyerte 
meg. A mezőnyből kivált Kádár, Hajdúk, Med gyesi és Szűcs 
jó futásával.

A »Xaigyté‘ényi Levente Egyesület*: Solymáron a mezei, 
futásban inditotia junior és szenior csapatát Csapataink mind­
két versenyt mcgnveitk. Szenior csapat: Mészáros. Majerrsák, 
Hauth. Szabii éa Solti. Junior együttes: Szalui. Süki Miiller. 
Kern Hollósai.
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A Tóvári színtársulat
bucsuelőadásai

Beszámolván az elmúlt hét műsoráról, kiemeljük Kav Pál 
táncos-komikus kitűnő szorci'kV-t az »Egy görbe Ajszskálanc, 
Vaíyon hangulatos volt Ajtay K György a sneiiüg As sẑ p 
haju.ii. énekes bonviván szereplése Tavaszi napsnmrat hozott 
a sz«npodra Radnóthy Irén. a kedves szubn* t  Nagy szenzáció 
v« lt a kitűnő és nagyon t-hotsóges Tomc.'ányi Manci fellépése, 
aki a »RotscKild«*k<>-ban Medgyass;-j»y Vilma szerepét ját-zot'a 
travuros alakiió kcszséggp] Bakos lAszlo a kitűnő rnedező- 
szués'. m«-bó partnere volt Nagy várakozással tekintünk Tóth 
Joli primadonna jutalom-játéka elé. aki az ».\zra'> cjmBretrptfé 
vála-zto ta. ami a miis >r le«Tték«,sebb szín játéka. Meg kell 
emlékeznünk a sz»*p hangú. t*s jó inegĵ W-nésü Lantos Istvánról, 
aki játékával is feltünc-4 kelte:L

A jövő hét műsorán is csupa nívós színdarab szerepel 
A "Nápolyi kalaml és "Szegény ónkig- iijt Ion súgókat js 1-̂ mn- 
tatják Nagy szenzációnak î >-rk>*zik a junius 3Jki bucsuolfioiM', j 
amely egyl-m Tóváry Pál igazg.it > jutaloiig tp'ika lesz. A darah I 
• .nisiercpét az igazgató édesanyja. özvegy* Tóváry An- 
talné játsza. (T. KJ

H U M O R
Elköveti: Rutaié Lajos 

Utazás a HÉV körül 80 nap alatt
(Verne után szabadon.)

Egy elszánt utazó naplója.
Alábbi úti napló szemelvényt a szerző .,Egy u» 

a Héven r-vagy Kálváriájára*" cimü 10 kötetes mun 
kajából ollóztuk ki. A  bát< r  és retteni hetet len felfe­
dező utinaplójának töredékét ime átnyújtjuk a kö/ 
tudatnak. (A  Szerkesztő.) 

íme a napló *
„Szélcsendes., meleg nyári nap. A  láthatár tisz­

ta. csak a kocsi perronja piszkom A  hőmérséklet plusz 
50 fok az egyenlítő táján. Itt plusz 25 fok.

A  Oellért-téren rozogán, végelgyengülést sejttet- 
ve áll a HÉV.

Függő és sürgő' ügyeimet —  ami biztos, az biz 
tos —  egy hétre előre elintéztem és megváltottam 
a 90 filléres menetjegyet. Ebből kifolyólag a csalá 
dóm gondnokság alá akart helyezni pazarlás miatt!

2 főnök, 3 ellenőr é ' 1 kalauz éljeznő sorfala 
között mindenre elszántan nekiindultam a liágcsó 
nak! fit* kilómat recsegve-ropogva vette tudomásir 
a kocsi és szemrehányóan nézett reám —  lelketlent 
—  aki ilyen súlyt helyez rá! (A z Igazgatóság ug>- 
sem helyez súlyt a kocsikra )

A  fülkében rajtam kívül még egv bohó és ifjú 
szerelmes pár foglalt helyet, akik a szerelme ek 
közismert pazarlását igazolva, szintén megváltották 
menetjegy ükét! A  jegyet a nő váltotta! A  fiú egy 
ágyét és fi széket leirt ezért a hozományból!

Indulás előtt a kalauz megivzsgálta jegyemel. 
Szeméből csendes részvét sugárzott felém és keres 
te mellőlem az ápolókat.

A  felszállás után éppen csak annyi idom volt, 
begy felszerelést clrakjam és 3 Wallace-regény ki- 
• hassak. —  máris indultunk!

Éktelen -i palás. zászlólen g^tés, trombitálás, 
nuyd as ünnepélyes pillanatra 10 percre lezárták a 
Gellért-tér összforgalmát, minekutána méltóságtelje­
sen elindultunk. ,

Mélázva néztem a Dunát, az öreg turulmadarat 
és egy utolsó fóliáé zt küldtem a la'San távolodó 
Sziklafalitolna felé.

Elindultunk!
A  villamos mellett öreg. rokkant pereces ment 

áruját kinál.gatva A  Kör-tértiéi még láttam az őre 
get, amint bicegett előttünk!

A  második megállónál jött egy Ellenőr! Mire 
három ellenőrt elfogyasztottunk, megérkeztünk la 
Kitérőbe.

Ez a Kitérő'9 arról nevezetes, hogy az odáig 
tartó 5 perce* utat a HÉV már 16 perc alatt megteszi.

Itt értük utol az öreget, aki elfogyasztott ebéd­
je  után, az igazak álmát aludta egy pádon.

A z ötödik ElUuiőr után megérkeztünk a Forgat 
mi-telepre! Eme Telep lakói találták ki ama igazsá 
got, hogy ,fLassan, de . . . bizonytalanul T’

Ezeknek utána viszontagságos hegyi ut után 
Elágazáshoz értünk! Itt azért ágazik ketté n vonal 
mert egy vonal nem birja el egyedül a szégyent!

Városház-térnél kimerülve és fáradtan integet 
U>m a vonatot utolérő, kialudt és bicegő öreg per-.’ 
cesnek!

A Sorház-utcánál felháborodva kértem a kalauz­
tól a panaszkönyvet, mert öt perc óta nem jött egy 
Ellenőr sem! Elvégre ennyire elhanyagolni mégsem 
szabad az utazókat!

Ezen jogé-* feháborodás után mélyen elaludtam 
és remekül kialudva érkeztünk a Váró-Csarnok-hoz

Öt pengőt teszek két rézgomb ellen, hogy a kö 
zépkori inkvizíció zenés majális volt az itt történő 
leakasztámhoz képest! A  *ok ide-oda tologatástól ten­
geri betegséget kaptam s csak hosszú kúra után —  
a Jókai Mór-utcánál tértem magamhoz. A  Jófat; 
Mór-ut után remekül megebédeltem (három darab 
rántott h:tl;;t). el-zivtam három cigarettát, elfogy asz

Ha tartós. könnyU háztetőt akar, fedjen

Eternit palával!
Nedves lakását családja egészségének 

megóvása ércekében szigetelje BIBIRRÉL. 
Egyedárusitó: BURQíR és TSA fatelepei 
Érd. Nagytétény. Tárnok.

Szigetekién Blbsrrel!
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tót tani kot Ellenőrt cs alighogy elvégeztem a borot­
válkozást, máris borobogtir.ik Baross Gábor.telepre-!

Itt az ellenvonatra várva, annyi idom volt csak 
hogy egy kicsit megfürödtem a Duna-slrandor. 
majd meglátogattam a Laki-hegyi leadót s vissza- 
leié annyira kellett sietni, hogy három csokor mezei 
virágnál többet az Istennek sem tudtam összeszedni*

Máris robogtunk tovább!
Amint megérkeztünk a Végállomásra, boldogan 

üdvözöltem az öreg perecest és a megérkezés örömé­
re két süteményt vettem az ifjú és bohó jegyespár 
időkében megszületett és felnevelt két gyermeke 
részére. ------

H Í R E K
—  Előfizetőink és Olvasóink szives figyelmét ez- 

utos is felhívjuk a junius 8-án, Iliés-\endégló ö-szes 
termeiben tartandó nagyszabású sajtó-bálra. Zenét 
a budapesti Corvin Áruház országszerte ismert jazz- 
zenekara szolgáltatja. Mahner István karnagy ve­
zényletével. A  Nagytétényi Újság elite-bálja a kör­
nyék kimagasló társadalmi eseménye lesz. Meghívó 
é- jegy igénylés a szerkesztőségben (Telefon- 32.), a 
kiadóhivatalban (Telefon : 5) é Benti Jenőnél

—  Országos Frontharcos Szövetség Bndatétényi 
Csoportja junius 10-én a budatétényi rom. kuth. 
templom előtt tábori szent mise keretében zászlószen- 
telési ünnepséget rendez. A  zás/, lószent elés napjának 
estéjén a budatétényi Szent Imre otthonban e<te 7 
óraikezdettel előadást és ulána táncmulatságot tar­
tunk.

—  Baross Gábor-lelepi ifjúsági vöröskereszt 
csoport május 19-én, vasárnap a kistétényi geszte­
nyésben jó l sikerült majálist rendezett.

—  A Keresztény Ifjak Egyesületének Kulturá­
lis Szakosztálya május 23-án rendezte IV-ik Balatoni 
Estjét budafoki székhazában. A  nagyon nívós mű­
sor kimagasló szereplői: Dallos János, (Jy. Czikle 
Valéria, Csobánki Lajos, Pagonyi László, Dr. Gonda 
Henrik min. tanácsos a Balatoni Társaság propa 
ganda osztályának elnöke, Dr. Szabad Antal kir. tan- 
felügyelő. Bathó Lajos. Dr. Halmos László, Magyar 
Magda. Dr Svoboda Ddön és Vályné Babits Vilma 
voltak. Az egyes számokat Dr. Ilettyey Gyula 
konferálta.

—  Ha jó lapot akar, ne csak olvassa, hanem ter­
jessze is a Nagytétényi Újságot!

—  Nagytétényi Hadirokkantak Szövetsége jú ­
nius 2-án, vasárnap, a nagytétényi .szigeten vidám 
Majálist rendez Marastoni László országgyűlési kép- 
ivselő fő  védnöksége mellett. Műsor. Tánc. Este 10 
órakor tűzijáték. A  tiszta jövedelmet a rokkantak 
zászlóalapjára fordítják.

—  Hősök emléknapjára cimü költeményünk szer­
zője l ’etrovics Pál budafoki lelkész.

—  Személyi hírek. Nagy sajnálattal értesülünk 
hogy Macskássy Sámuel. Budafok helyettes polgár­

mestere —  kinek kedves személyéhez községünk la­
kosságát nagy rokonszenv fűzi —  epekőbántalmnk - 
bán szenved s jelenleg fővárosi klinikán fekszik. Mi 
előbbi felépülését kívánjuk őszinte szívből. —  Kál­
mán János adminisztrátor szintén betegen fek-zik a 
plébánián ? igv akadályozva van az egyházi funk­
ciók végzésében Javulást kívánunk a lelkipásztornak!

—  Halálozás, fa ji Fáy Móric pénzügyi könyv- 
szakértő, hosszú kínos szenvedés után május hó l ó ­
én Budafokon elhunyt. Felesége, születeti llaenisch 
Adél. édesanyja, valamint nővére, Fáy Adrién áU. 
óvónő gyászolják. A  nagytétényi temetőben temették 
el nagy részvét mellett.

—  A budatétényi kápolna búcsút május hó 12-én 
tartották, amelyen megjelent M aratoni László or­
szággyűlési képviselő akit a Nemzet i Egység ottani 
vezetői ünnepélyesen fogadtak

—  .4 Budatétényi Gazdasági Egyesülőt folyó évi 
május hó 25-án tartotta évi rend*-* közgyűlését ne­
mes Nemes Antal bankigazgató elnöklete alatt. Az 
évi leszámoló után VV'inter Lajos pénztáros jelen­
tést tett az egyesület vagyoni viszonyairól. Számvizs­
gálókká megválasztották dr. Stepán Ferencet, dr. 
Makó Lászlót és Gerzsclyi Vilmost. Elnök azután 
előterjesztette a jövő évi munkaprogrammot, mely­
nek kimagasló pontja dr. Darányi Kálmán földmi- 
velésügyi miniszter beígért látogatása Érdekes vita 
fejlődött ki vitéz Szokolay Kálmán ezredes ama in­
dítványa felett hogy a gyümölcsök napiárairól a 
tagok értesítést nyerjenek és kimondatott.hogy a 
község különböző helyein felfüggesztendő táblán a 
Budavidéki őszibarack szövetkezet napiárai közszem­
lére tétessenek ki.

—  Az Érd— Diósligcti tcmplomépitö bizottság 
társasvacsorája. E hó 5-én, vasárnap délután nagy 
sürgésforgás volt az érdligeti Kottra-féle étterem 
helyisége körül. Am ig a konyhában Eckhardt Tibor- 
né úrnő szakácsmüvészete. Szigeti Györgyné és Hüt- 
ter Jánosné hathatós támogatásával a pompásnál- 
pompásabb ételeket produkálta, addig az étteremben 
az agilis bizottsági tagok vezetésével Bcrnd Károly- 
né úrnő nagy hozzáértéssel rendezték el az egyre- 
másra érekező vendégeket. —  Bernd Károlyné ezen
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Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk hálás kösaönetet mind 

azoknak akik a temetés: szertartáson való 
megjelenésükkel vagy részvétsoraikkal fájdal­
munkat enyhíteni .gyekeztek-

özv. faji Fáy Móriczné 
szül.; Hanisch Adél 

cs a gyászoló rokonság

nemes munkájával ismételten tatai jelét adta á!«k. 
készségének és bátran mondhatjuk, hogy a siker* 
i ársas vacsorát legnagyobb mértékben Bénid Karói; 
lé  úrnőnek köszönhetjük. —  A  bizolság világi <•'- 
nőké a fáradhatatlan Eckh.irdt Tibor fogadta a ven­
dégeket és mindenütt ott volt. ahol kelleti, ahol 
szükség volt rá. —  A  vendégek között volt Sugá» 
Adolf ur, a szolnoki Hunnia fatelep r. t. vezérigaz­
gatója, aki nemes szivéről tanúbizonyságot adva. 
felajánlotta a templom padjainak faanyagát. A  . 
csorán résztvevők kitűnő hangulatban éjjel 2 óráig 
maradtak együtt, Bolváry bizottsági tag harnióniko 
játékán szórakozva.

—  Május b< kell jelenteni a bérbeadói:
épületek bérjövedelmét. A  legújabb kormányrendelet 
értelmében figyelmeztetjük olvasóinkat, hogy ha v 
lamely bérbeadás utján hasznosított épület b é r jö v  
dehnp az előző évi november havi bevallás óta id«>- 
közben emelkedett vagy csökkent, úgy ezen változó -, 
május 20-ig az adóhivatalnál az előirt i:yt mtatvá"> 
felhasználásával bejelentendő.

Apolló mozgó műsora
Junius 1—2. Paula W essél) , Olga Csehov a, Adóit 

Wohlbrück hatalmas drámája:

Bécsi bál
azonk:vül:

Fehér sas
Izgalmas vadnyugati történet.

Junius 0. Pünkösd vasárnap:
Asszony a vonaton

Claudctte Colbert 17 felvonásos könnyes-bus története. 

Junius 10. — I*ünkösd hétfő:
önagysága ügyvédje

Kacagó orkán. Renate Müllcr, Adélé Sandrock, Georg 
Alexander és Adolf ^  ohlbrück főszerepléséveil.

űvészi sirkövet
jutányos érőn vállalunk

Benti Rezső és Fia
szobrászok
Fürdő-u. 6.

A l;i.Iaf >ki kir. jj i rá -1 ioé máit telekkönyvi hatóéig.
2502 tk. 1935 szám.

Árverési hirdetmény-kivonat
Heirzl Luttwig és Pest-Pilis Solt Kiskun vármeayo árvapénz- 

táia xi'v.rfhajti.tijnak iíj Dorojfhy Imre. Dotoót Einö. Doroghy 
Julanm és kk Doroghy Katalin végrehajtáet szenvedők ellen 
nulilo: i vóitiehajtási iigvélien a telekkönyvi hatóság az újait) 
áiK érés1 1000 ar. 2083 ar. P 51) f. tőkekövetelés
járulékai lehajlást \ :-lt a budafoki kir. járásbirósá* területén 
Imii. .\a-;vLéi'ény kö/x'sjben fekvő, s a nagytétényi 2197. sz. 
tk.i betétien A. 1. sor 1782/8. hrsz. a. foglalt. 200’*n.röl 
teijiiletü házra és udvarra, az 5813 1932. tkvsz. végzéssel TV*- 
itnchy Imre 1 mis volt (s>ntos JuliannáivaJ1 javára bekebe]ewt!!j 
haszonélvezeti jo^ feni; tartásával 2100 I* kikiáltási árban e]raide]b\ 

Az árverést 1935. évi junius hő 13. napján delelő I 10 órakor 
Nagytétény községházánál fonják mo>i tanain.

Az áivetés alá kerülő ingatlan Pestvármegye árvapénzláfe 
r. it-liiáro 1 '200 P-né-l l.udwig Hen-zi kérelmére 3150 P-né), dr 
Sándor Arjúil kérelmére 1700 P-nél és dr. Fodor Antal kérelmi 
1 l t>M) l’-t.éi alacsonyabb áron nem adható el.

Az áiverebü számlékuzók kötelesek bánatpénzül a kikiál­
tási ár 10 százalékát kész|>énzhon. vagy az 1881 ;LX. 1-c. 42 
JS-ában meghatározod árfolyammal számított óvadékképes értét 
papirosban a kiküldöttnél 1< tenni, hogy a bánatpénznek c]ő- 
leg*-s bírói letéllie helyezéséről kiállított letéti elismervényt a 
kiküldöttnek ii tad ni és az árverést feltételeket aláírni f 1881 l.X 
L-c. 147.. 150.. 170. §§; 1906 :LX. t,-c, 21. §:):

Az alu az iiufitlanér a kikiáltási árnál magasabb ígéretet 
t*‘ t ha tohl cl Ígérni senki sem akar, köteles nyomban a ki­
kiáltási ár százaléka szerűit me-5ál|u.pitott. bánatpénzt az általa 
»gmt ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni. (1906:XLI. 25.

Ituilafok, 1935. évi máifius hó 20. napján.
Dr. lörusinarty s. k. kir. járástáró. A kiadmány hiteléül: 

Zeühe s. k. híüs’zL

Színház m űsora:
Május 30-án. csütörtök, délutáni helyáiak 4 órakor: 

FEHÉRVÁRI HISZAROK. 
este leszállít tt helyárak:

NÁPOLYI KALAND.
.Májúi 31-éo, pénteken Kelten 1 jeggyé]:

HÁROM A KISLÁNY.
H liaiptlay Manci. Kiss Játszin és Rubió Lajos felléptével. 
Junius Ijwi. sz unhaton délután 20—80 fillérrig:

fő v á ro s i g ye r m e k s zin h az  vendégjátéka
est* leszállított he] várak.

szeg ény  ördög .
Ju iíi is  2-án. vasárnap délután

MAONAs  MISKA.
este: leszállít.b ht-lyáibk!

ro rcsa  a m k r ik Ab a n .
Június 3-án, hétfőn: Tóváry Pál jutalomjátéka özv. Tóváry 

A utal iá- felléptével:

SZERELMES ANYÓS,

FcUlfla scorkesztfl és kiadó: 
Tessely Károly 

Telefon: Nagytétény 3J.

Felelős igasgaté:
Dr. Ptnca Ferenc 

Telefon: Nagytétény f.

lirdeténi osztály vezetője: { 
NEUMANN DEZSŐ.

Kiadóh;vatali vesetO: 
BENTI BÜDOLP.

Hoffaana és TArsa nyomda, Buiapcct, TL , Próféta a. T.
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